nova oportunidade para a participação no Curso de 

Capacitação nos dias 14 a 17 de outubro de 2019, período 

este que permite que após a conclusão do curso, renovem 

também sua autorização para exercício da atividade.  

Nos anexos I e II da presente 

legislação trazemos identificados todos os 131 (cento e 

trinta e um)ambulantes que já fizeram o curso e não fizeram 

a renovação de autorização, bem como os ambulantes que 

manifestaram interesse para o exercício da atividade de 

açaí (orla da praia), conforme previsão da Lei Complementar 

nº 812 de 27 de junho de 2019.